АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯНЕГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.11.2021 г.                                                                                               № 175
О запрете выхода граждан на ледовое покрытие водоемов Янегского сельского поселения  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в осенне-  зимний период 2021-2022 годов

        В соответствии с п.п.24 п.1 ст.15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 года № 352 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области»  и в целях обеспечения охраны жизни и здоровья людей на водных объектах территории Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, Администрация Янегского сельского поселения постановляет:
1 Запретить с 03.12.2021 года выход граждан, выезд транспортных средств на лед  водоемов, расположенных на территории Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области до становления прочного безопасного ледового покрытия.

2. Определить перечни водных объектов, мест на них, при выходе на которые возникает угроза жизни и здоровью граждан, с учетом климатических условий, установить информационные стенды.
3. Через средства массовой информации информировать населения о ледовой обстановке, периодах запрета выхода граждан на ледовое покрытие.

4. Организовать проведение рейдов по выявлению случаев неисполнения гражданами законодательства в области обеспечения безопасности на водных объектах территории Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в осенне-зимний     периоды 2021-2022 годов, с  привлечением нарушителей к ответственности в соответствии с действующим законодательством.

5. Рекомендовать руководителям предприятий учреждений и организаций независимо от форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области:

5.1. Во время становления ледового покрова в осенне-зимний     периоды 2021-2022 годов и целях обеспечения охраны жизни и здоровья людей запретить выделение автотранспорта для коллективного выезда рыбаков на ледовые покрытия водных объектов Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.
6. Родителям не допускать несовершеннолетних детей к водным объектам Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области без надзора взрослых.
8. Установить, что место купели, организуемое физическими, юридическими лицами, общественными, религиозными организациями и учреждениями для организации купания людей в зимний период по заявлению организатора подлежит определению органами местного самоуправления  и согласованию с территориальным органом Государственной инспекции по маломерным судам МЧС России по Ленинградской области и должно соответствовать требованиям, установленным п. 6.7 постановления Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 года № 352 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области».

          9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
          10. Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Янегского сельского поселения в сети Интернет.

11. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
И.о. главы Администрации                                               А.Н. Кешишян